

VALORES SIMESA S.A.**(Nit: 811026226)****Balance de Prueba Niif (de 01/MAR/2017 a 31/MAR/2017)**

Pagina 1 de 3

CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	DÉBITOS	CRÉDITOS	NUEVO SALDO
1	ACTIVO	329,838,497,452.41	4,896,378,975.03	4,485,916,101.97	330,248,960,325.47
11	EFFECTIVO	1,449,306,238.37	1,962,582,006.65	2,173,489,816.15	1,238,398,428.87
1105	CAJA	300,000.00	0.00	0.00	300,000.00
1115	BANCOS Y OTRAS ENTIDADES FINANCIERAS	1,449,006,238.37	1,962,582,006.65	2,173,489,816.15	1,238,098,428.87
13	INVERSIONES Y OPERACIONES CON DERIVADOS	11,239,407,487.68	1,015,350,551.24	200,000,000.00	12,054,758,038.92
1302	INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOES	924,428,051.80	1,011,130,083.23	200,000,000.00	1,735,558,135.03
1304	INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOES	145,906,320.96	4,214,400.00	0.00	150,120,720.96
1315	INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS Y FILIALES	10,169,073,114.92	6,068.01	0.00	10,169,079,182.93
16	CUENTAS POR COBRAR	28,784,122,111.00	1,917,163,417.14	1,565,378,940.14	29,135,906,588.00
1604	CUENTAS CORRIENTES COMERCIALES	1,872,122,111.00	1,871,827,698.00	1,520,043,221.00	2,223,906,588.00
1614	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	26,912,000,000.00	0.00	0.00	26,912,000,000.00
1630	IMPUESTOS	0.00	45,335,719.14	45,335,719.14	0.00
17	ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VI	72,000,000,000.00	0.00	0.00	72,000,000,000.00
1705	OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PA	72,000,000,000.00	0.00	0.00	72,000,000,000.00
18	ACTIVOS MATERIALES	215,803,509,788.09	0.00	84,471.68	215,803,425,316.41
1801	PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	2,393,947.69	0.00	84,471.68	2,309,476.01
1827	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	215,801,115,840.40	0.00	0.00	215,801,115,840.40
19	OTROS ACTIVOS	562,151,827.27	1,283,000.00	546,962,874.00	16,471,953.27
1910	IMPUESTO DIFERIDO	16,893,393.27	1,283,000.00	1,704,440.00	16,471,953.27
1925	GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	545,258,434.00	0.00	545,258,434.00	0.00
2	PASIVO	32,119,092,727.17	950,476,151.18	5,574,143,098.60	36,742,759,674.59
24	CRÉDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES FIN	11,188,723,721.39	260,096,562.00	98,365,534.00	11,026,992,693.39
2435	OTROS BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS PAÍS	11,188,723,721.39	260,096,562.00	98,365,534.00	11,026,992,693.39
25	CUENTAS POR PAGAR	20,918,391,251.78	667,443,057.18	5,450,911,012.60	25,701,859,207.20
2501	COMISIONES Y HONORARIOS	17,659,146.00	45,572,630.00	44,050,855.00	16,137,371.00
2502	COSTOS Y GASTOS POR PAGAR	4,436,923.00	22,054,669.00	24,074,516.00	6,456,770.00
2503	IMPUESTOS	4,341,104,064.75	562,232,571.18	645,471,473.00	4,424,342,966.57
2504	DIVIDENDOS Y EXCEDENTES	2,075,787,071.98	16,248,135.00	4,700,361,049.80	6,759,899,986.78
2505	ARRENDAMIENTOS	0.00	0.00	2,985,450.00	2,985,450.00
2519	RETENCIONES Y APORTES LABORALES	19,152,881.00	19,152,526.00	19,152,703.00	19,153,058.00
2556	CUENTAS POR PAGAR A CASA MATRIZ, SUBSIDIAR	150,614,489.00	2,182,526.00	1,201,019.00	149,632,982.00
2558	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	14,309,636,676.05	0.00	13,613,946.80	14,323,250,622.85
27	OBLIGACIONES LABORALES	11,977,754.00	22,936,532.00	24,866,552.00	13,907,774.00
2705	NOMINA POR PAGAR	0.00	22,936,532.00	22,936,532.00	0.00
2720	VACACIONES	8,897,965.00	0.00	0.00	8,897,965.00
2745	PROVISIONES CORRIENTES POR BENEFICIOS A LC	3,079,789.00	0.00	1,930,020.00	5,009,809.00
3	PATRIMONIO	296,836,251,131.06	106,696,106,822.15	101,995,745,772.35	292,135,890,081.26
31	CAPITAL SOCIAL	126,153,334.58	0.00	0.00	126,153,334.58
3105	CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	126,153,334.58	0.00	0.00	126,153,334.58
32	RESERVAS	80,011,429,071.20	0.00	101,995,745,772.35	182,007,174,843.55
3205	RESERVA LEGAL	63,866,055.00	0.00	0.00	63,866,055.00
3215	RESERVAS OCASIONALES	79,947,563,016.20	0.00	101,995,745,772.35	181,943,308,788.55

VALORES SIMESA S.A.**Balance de Prueba Niif (de 01/MAR/2017 a 31/MAR/2017)**

Pagina 2 de 3

CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	DÉBITOS	CRÉDITOS	NUEVO SALDO
38	SUPERÁVIT O DÉFICIT	1,204,050,657.24	0.00	0.00	1,204,050,657.24
3805	PRIMA EN COLOCACIÓN DE ACCIONES	1,111,943,183.00	0.00	0.00	1,111,943,183.00
3815	GANANCIAS O PÉRDIDAS NO REALIZADAS (ORI)	92,107,474.24	0.00	0.00	92,107,474.24
39	GANANCIAS O PÉRDIDAS	215,494,618,068.04	106,696,106,822.15	0.00	108,798,511,245.89
3905	GANANCIAS ACUMULADAS EJERCICIOS ANTERIOR	106,696,106,822.15	106,696,106,822.15	0.00	0.00
3930	RESULTADOS ACUMULADOS PROCESO DE CONVE	108,798,511,245.89	0.00	0.00	108,798,511,245.89
4	INGRESOS DE OPERACIONES	3,138,302,149.26	0.00	1,628,948,927.03	4,767,251,076.29
41	INGRESOS DE OPERACIONES ORDINARIAS GENERAL	3,138,302,149.26	0.00	1,628,948,927.03	4,767,251,076.29
4101	INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS	2,317,675,533.00	0.00	1,358,152,057.00	3,675,827,590.00
4103	INGRESOS FINANCIEROS OPERACIONES DEL MERI	13,590,517.73	0.00	849,609.76	14,440,127.49
4108	POR VALORACIÓN DE INVERSIONES A VALOR RAZI	14,842,851.53	0.00	11,489,848.35	26,332,699.88
4109	POR FINANCIACIÓN DE VALORES	510,855,385.00	0.00	236,839,840.00	747,695,225.00
4114	FINANCIEROS - FONDOS DE GARANTÍAS - FONDOS	0.00	0.00	1,615,171.92	1,615,171.92
4125	POR VENTA DE INVERSIONES	0.00	0.00	4,214,400.00	4,214,400.00
4145	ARRENDAMIENTOS	55,008,000.00	0.00	15,788,000.00	70,796,000.00
4195	DIVERSOS	226,329,862.00	0.00	0.00	226,329,862.00
5	GASTOS	2,255,148,555.08	1,143,074,951.59	1,283,000.00	3,396,940,506.67
51	GASTOS DE OPERACIONES	1,717,713,826.05	793,050,564.79	0.00	2,510,764,390.84
5103	INTERESES CRÉDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIG	269,582,084.00	115,901,839.00	0.00	385,483,923.00
5104	FINANCIEROS POR OPERACIONES DEL MERCADO I	5,752,000.00	0.00	0.00	5,752,000.00
5115	COMISIONES	27,386,577.23	13,744,535.00	0.00	41,131,112.23
5118	LEGALES	389,310.00	2,835,000.00	0.00	3,224,310.00
5120	BENEFICIOS A EMPLEADOS	93,938,343.00	47,229,255.00	0.00	141,167,598.00
5129	VALORACION DE DERIVADOS – DE NEGOCIACIÓN	6,835,471.76	0.00	0.00	6,835,471.76
5130	HONORARIOS	58,032,869.00	23,850,763.00	0.00	81,883,632.00
5140	IMPUESTOS Y TASAS	1,208,681,818.47	561,923,671.11	0.00	1,770,605,489.58
5145	ARRENDAMIENTOS	5,300,400.00	2,650,200.00	0.00	7,950,600.00
5150	CONTRIBUCIONES, AFILIACIONES Y TRANSFERENC	1,134,000.00	5,567,000.00	0.00	6,701,000.00
5160	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	14,269,376.00	6,236,328.00	0.00	20,505,704.00
5175	DEPRECIACIÓN DE LA PPE	303,617.59	84,471.68	0.00	388,089.27
5190	DIVERSOS	26,107,959.00	13,027,502.00	0.00	39,135,461.00
57	IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS	537,434,729.03	350,024,386.80	1,283,000.00	886,176,115.83
5705	IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS	537,434,729.03	350,024,386.80	1,283,000.00	886,176,115.83
81	DERECHOS CONTINGENTES	22,817,219,818.00	0.00	0.00	22,817,219,818.00
8195	DIVERSAS	22,817,219,818.00	0.00	0.00	22,817,219,818.00
82	DEUDORAS FISCALES	94,775,685,569.00	0.00	0.00	94,775,685,569.00
8203	TERRENOS	92,477,206,515.00	0.00	0.00	92,477,206,515.00
8205	PARTIDAS QUE AUMENTAN LA RENTA	2,298,479,054.00	0.00	0.00	2,298,479,054.00
83	DEUDORAS DE CONTROL	25,387,403.00	0.00	0.00	25,387,403.00
8325	ACTIVOS CASTIGADOS	11,083,403.00	0.00	0.00	11,083,403.00
8395	OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL	14,304,000.00	0.00	0.00	14,304,000.00
84	DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR)	-22,817,219,818.00	0.00	0.00	-22,817,219,818.00
8495	OTROS POR CONTRA (CR)	-22,817,219,818.00	0.00	0.00	-22,817,219,818.00
85	DEUDORAS FISCALES POR CONTRA (CR)	-94,775,685,569.00	0.00	0.00	-94,775,685,569.00

VALORES SIMESA S.A.**Balance de Prueba Niif (de 01/MAR/2017 a 31/MAR/2017)**

Pagina 3 de 3

CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	DÉBITOS	CRÉDITOS	NUEVO SALDO
8503	DIFERENCIAS FISCALES POR CONTRA	-92,477,206,515.00	0.00	0.00	-92,477,206,515.00
8505	PARTIDAS QUE AUMENTAN LA RENTA	-2,298,479,054.00	0.00	0.00	-2,298,479,054.00
86	DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA CR	-25,387,403.00	0.00	0.00	-25,387,403.00
8625	ACTIVOS CASTIGADOS	-11,083,403.00	0.00	0.00	-11,083,403.00
8695	OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL X CON	-14,304,000.00	0.00	0.00	-14,304,000.00
92	ACREEDORAS FISCALES	-9,018,124,261.00	0.00	0.00	-9,018,124,261.00
9210	PARTIDAS QUE DISMINUYEN LA RENTA	-119,659,980.00	0.00	0.00	-119,659,980.00
9215	PARTIDAS QUE DISMINUYEN EL PATRIMONIO	-8,898,464,281.00	0.00	0.00	-8,898,464,281.00
95	ACREEDORAS FISCALES POR CONTRA (DB)	9,018,124,261.00	0.00	0.00	9,018,124,261.00
9510	PARTIDAS QUE DISMINUYEN LA RENTA	119,659,980.00	0.00	0.00	119,659,980.00
9515	PARTIDAS QUE DISMINUYEN EL PATRIMONIO	8,898,464,281.00	0.00	0.00	8,898,464,281.00

RESUMEN DEBITOS:

1 ACTIVO	329,838,497,452.41	4,896,378,975.03	4,485,916,101.97	330,248,960,325.47
5 GASTOS	2,255,148,555.08	1,143,074,951.59	1,283,000.00	3,396,940,506.67
TOTAL DEBITOS:	332,093,646,007.49	6,039,453,926.62	4,487,199,101.97	333,645,900,832.14

RESUMEN CREDITOS:

2 PASIVO	32,119,092,727.17	950,476,151.18	5,574,143,098.60	36,742,759,674.59
3 PATRIMONIO	296,836,251,131.06	106,696,106,822.15	101,995,745,772.35	292,135,890,081.26
4 INGRESOS DE OPERACIONES	3,138,302,149.26	0.00	1,628,948,927.03	4,767,251,076.29
TOTAL CREDITOS:	332,093,646,007.49	107,646,582,973.33	109,198,837,797.98	333,645,900,832.14

Este informe se elaboró el 20 de ABRIL del año 2017, 7:45 AM